



Det kongelige kunnskapsdepartementet  
Universitets- og høyskoleavdelingen  
Postboks 8119 Dep  
0032 OSLO

Deres ref: 200606060-/JAN

Vår ref.: 611.1-7/rs

Dato: 19.12.06

### Høring Forslag om endringer i forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger

LO Stat viser til Kunnskapsdepartementets høringsbrev av 06.11.06 vedrørende forslag om endringer i forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger.

LO Stat har merket seg at departementet foreslår at bedømmelsen av kandidater til opprykk fra førstelektor til dosent ikke skal foretas av nasjonalt nedsatte komiteer, men av sakkyndige utvalg oppnevnt av søkerens egen institusjon. Bedømmelsesordningen som foreslås, tilsvarer stort sett den som benyttes for å bedømme kandidater til opprykk til førstemanuensis og førstelektor. Forslaget er begrunnet med et ønske om en enklere og smidigere saksbehandling enn innenfor professoropprykksordningen.

LO Stat frykter at denne løsningen kan medføre en lavere status for dosentgraden enn det som er tilsiktet, og at bedømmelseskomiteene særlig innenfor smale fagfelt ikke får en nødvendig avstand til søkerne. I høringsbrevet skriver departementet at: *"Det kan være mye som taler for å ha nasjonale bedømmingskomiteer til å vurdere søknader om opprykk til dosent. Det ville medføre færre oppnevninger av sakkyndige og lik behandling av søkere på samme fagområde."*

LO Stat mener det kan være vanskelig for en sakkyndig komité innenfor smale fagfelt å foreta en uhildet vurdering av de vitenskapelige arbeider opprykkskandidaten framlegger all den tid den sakkyndige komiteen skal utgå fra samme fagfelt som søkeren.

Etter en samlet vurdering på bakgrunn av de ovennevnte argumenter er LO Stat kommet til at det bør innføres en tilsvarende bedømmelsesordning for opprykk til dosent som for opprykk til professor, det vil si nasjonale bedømmingskomiteer.

Vi vil dessuten benytte anledningen til å etterlyse kriterier for ansettelse som dosent eller opprykk til dosent på kunstnerisk grunnlag. Det er etter vår oppfatning ingen saklig grunn til at skapende og utøvende kunstnerisk kompetanse ikke skal gi samme rett til ansettelse og opprykk til dosent som til professor.

Med hilsen  
LO Stat

Morten øye

Randi Stensaker

MØLLERGATA 10 · 0179 OSLO

Telefon-23-06-10-51 · Telefax-22-42-00-75 · Postgirokonto-0802 155239 · Bankgirokonto-9001-06-18222